regiones translati inque coenobia inclusi, fame aliisque vexa

tionibus a proposito suo sanctissimo abigi non potüere. 

Nec minore animi fortitudine praestitere non pauci e Chel-

mensi Eparchia, qui ex sacro, ex laicorumque ordine, catho

licae fidei insectatoribus virtute invicta obstiterunt. Ita, 

exempli gratia, Pratolinensis vici coloni, cum milites ad sa

cram aedem occupandam schismaticisque tradendam accede

rent, non vi vim reverberarunt, sed inermibus suis confertis 

corporibus, vivum veluti murum aggredientibus obiecerunt; 

atque adeo alii vulnerati sunt dirisque saevitiis affecti, alii per 

annos plurimos in carcere detenti, vel in gelida Siberiae loca , 

deportati, alii denique telis confossi suum fu der e sanguinem 

pro Christo. Ex quibus qui catholicam fidem sua morte obsi-

gnarunt, eorum causa in sua Eparchia iam instituta est; qua 

ex re spes affulget fore ut aliquando liceat eos in Beatorum 

Caelitum ordinem adsciscere. Haec autem iniqua facinora, proh 

dolor, non uno in loco, sed pluribus in urbibus, in oppidis, in 

pagis perpetrata fuere; ac postquam sacra omnia catholicorum 

templa schismatis assectatoribus permissa sunt, postquam 

omnes sacri ordinis administri, e suis sedibus deiecti, deman

datum sibi gregem incustoditum relinquere coacti sunt, tum 

christifideles in dissidentis Ecclesiae album, nulla eorum vokmv 

tatis ratione habita, adscripti sunt. Qui tamen, quamvis suis 

orbati pastoribus, suaeque religionis muneribus et auxiliis ex

pertes essent, suam tamen fidem mordicus retinere contende-
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runt; atque adeo, cum postea Societatis Iesu sodales, clam ac 

permutata veste, non sine gravi vitae discrimine eos idcirco 

adivissent, ut divina praecepta, hortamenta, solacia iisdem 

impartirent, summa eos cum laetitia ac pietate exceperunt. 

Cum vero anno MDCCCCV fuisset cuiusvis profitendae religio

nis libertas aliquatenus concessa, tum in Ruthenorum regio

nibus* mirum quoddam laetumque spectaculum cernere fuit: 

catholici paene innumeri ex suis latebris in solem et pulveren! 

processere, ac conferto agmine, elato crucis vexillo, sacrisque 

imaginibus propalam ad venerationem propositis, cum proprii 

orientalis ritus sacerdotes non haberentur, ad latini ritus templa 

— quorum aditus antea eis erat paenis gravissimis interdictus — 

gratas Deo concinentes laudes se contulerunt, ibique a legiti

mis Ecclesiae administris effiagitarunt ut, patefactis ianuis, eos